
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona Č. 89/2012 Sb.. Občanského Zákoníku

„Smyčka Nove' Sady, výměna vyhybky č. 709“
Objekt: Ovládání el.mag. vy'ˇhybky

Císlo smlouvy o dílo objednatele: 40-5402-1

Císlo smlouvy o dílo Zhotov itele: 18/'651/5081

I. Smluvní Strany

Objednatel:
Dopravni Stav by Brno. s.r.o.
Sídlo: Trnkova 2617/150. Líšeň. 628 00 Brno
Zapsaná: v“ Obchodním rejstříku vedenym Krajským soudem v Brně. oddíl C. vložka 5062
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
ıčoz 45474281
D1Cˇc45474281
Bankovní
cislo účnız
Bankovní
cislo účnız
Společnostje plátcem DPH

(dálejen ..objednatel")

a

Zhotovitel:
Dopravní podnik města Brna. a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151. Pisárky. 603 00 Brno. Doručovací číslo: 65646
Zapsaná: v obchodním rejstříku Krajského soudu v“ Brně. oddíl B.. vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technicky'ch:

ico; 25508881
D1čc25508881
Bankovní
cisıø úćnnz
Společnost je plátcem DPH

(dálejen ..ZhotOvitel“)



lJ
b)

ľJ
lJ

DJ

Il. Předmět smlouv)ˇ

Zhotovitel Se zavazuje provést pro objednatele na ul.l\ ové Sad) Ovládání el. mag. \ˇ)h) bk) Č. 709
(dálejen dílo).

Dílo bude provedeno podle projektové dokumentace výpracované Projekční kancelář Hobza.

Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a předpis) podle předané
projektové dokumentace.

Součástí předmětu smlouv) je pro) edení předepsaných Zkoušek dodání certítıkátu a atestu použitých
materiálu. manuálu a náv odíı k obsluze dodanv ch Zařízení podle předpisu platnv ch \ CR. provedené
Zhoto\ itelem.

Podkladem pro uzavření Smlouv) o díloje cenová nabídka zhotovitele.

Objednatel Se Zavazuje k převzetí díla a k zaplacení cen) za podmínek dále uv edených.

Zhotovitel je povinen zpracovat všechn) dokument) Související s předmětem plnění díla v Českém
jazýce a vést veškerá jednání Související s předmětem plnění díla v Českém jaz) ce.

V případech. kd) položkovˇý rozpočet neobsahuje Číselné katalogové Členění jednotlivých položek.
přesně specifikující obsah položk)“. bude pro případ fakturace tato specilˇıkace provedena
zhotovitelem stav b) dle skutečnosti a Odsouhlasena technickým dozorem objednatele.

lll. Doba plnění

Zhotovitel se Zav azuje provést dílo dle Článku ll. této Smlouv) do 31.7.2018.

V případě Zpoždění prací upozorní Zhotovitel neprodleně. nejdéle do pěti pracovních dnů. objednatele
písemně nebo e-mailem na e-mailovou adresu objednatele: na takovou okolnost.

IV. Cena díla

Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v Souladu se Zákonem Č. 526/1990 Sb. o cenách. ve
znění pozdějších předpisu a v souladu S přiloženýˇm položkovým rozpočtem v nabídce Zhoto\itele a
Činí 633 954.- Kč (Slov) Šest Set třicet tří tisíc devět set padesát Čt)ˇři korun Českých) bez DPH.

Zhotovitel potvrzuje. že Sjednaná cena obsahuje veškeré náklad) (mimo \ lastní dílo i např. náklad)ˇ na
zřízení. provoz. L'ıdržbu a výklizení Zařízení staveniště. nákladý Související S kompletací díla. náklad)
na předepsané zkoušk). revize a atest) apod.) a Zisk zhotovitele. nutne k řádné realizaci díla v rozsahu
dle Čl. ll. této smlouv). dále obsahuje očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. kterou je možné překročit. jen pokud dojde ke
Změnám. doplňkúm nebo rozšíření předmětu díla proti Schválené projektové dokumentaci na Základě
požadavku objednatele.

Veškeré návrh) na vícepráce. Změn) nebo rozšíření rozsahu díla proti Schválené projektové
dokumentaci \Četně jejich ocenění musí zhotovitel předem projednat S technickým Zástupcem
objednatele. Teprve po uzavření dodatku smlouvý o dílo muže Zhotovitel realizovat t)to práce a ıná
právo na jejich úhradu. Podkladem pro zpracování návrhu dodatku ke smlouvě o díloje objednatelem
Schválený Změnov) list obsahující položkový rozpočet Změn - soupis víceprací a méněprací. Pro
ocenění víceprací a méněprací budou použit)ˇ položk) a jednotkové cen) Z cenové nabídk)ˇ Zhoto\itele
a v případě. že nabídka potřebné položk) neobsahuje. budou k ocenění použit) položk) ze Sbomíku
cen prací Stanovené LRS Praha a. s. nebo RTS. a. S. v cenove' úrovni odpo\ídající Časov ému období
podání nabídk).

IQ



b.)
Ix

)
MJ

V. Platební podmínky

Cenu Za Zhotovení dila uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury.

Fakturu na celkovou výši smluvní ceny předmětu plnění vystaví Zhotovitel na Základě oboustranné
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 7 dnů od jeho podpisu, Splatnost faktury
činí 30 dnů Ode dnejejiho doručení objednateli.

Faktura bude obsahovat tyto udaje:
- označení objednatele a Zhotovitele. sídlo. IČO. DIČ.
- číslo faktury.
- den vystavení a den splatnosti faktury.
- označení banky a č. účtu. na který se Ina platit.
- označení díla.
- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele.
- fakturovanou částku.
- razítko a podpis oprávněné osoby.
~ na faktuře musí být uvedena věta v souladu se zákonem o DPH „daň odvede Zákazník".
- nezb_vtnou součástí faktury (daňového dokladu)je uvedení kodu klasifikace produkce (CZ-

CPA).
- soupis prov edených praci v členění dle nabídkového rozpočtu. Zkontrolovˇany" a podepsaný

teclmickým Zástupcem objednatele.

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data jeji splatnosti. jestliže nebude obsahovat
náležitosti daňového dokladu dle zakona o DPH nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné udaje.
Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury“ objednateli.

Práce. které jsou předmětem této smlouvy. jsou zařazený pod číselný kod 42 klasifikace produkce
(CZ-CPA) a spadají dle § 9221 a § 92e Zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. ve Znění
pozdějších předpisů. do režimu přenesení daňové povinnosti. Objednatel je povinen přiznat a zaplatit
daň Z přidané hodnoty.

Vl. Staveniště

Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob do 10 kalendářních dnů ode dne
uzavření této smlouvy. O předání staveniště bude pořízen zápis. V případě. pokud objednáte! nepředa
staveniště Zhotoviteli v termínu dle předchozí věty. nemůže být zhotovitel v prodlení s povinnosti
provést dílo dle čl. lll. bodu l. této smlouvy.

Zhotovˇované dílo bude až do předání díla Objednateli a do Zaplacení ceny díla zhotoviteli ve
vlastnictví zhotovitele.

VII. Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stav ebni denik. do kterého je
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Obsahové náležitosti a Způsob
vedení stavebního deníku budou v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. ve
znění pozdějších předpisů. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí dila.

Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo Zhotovitele se zápisem ve stav ebnim deníku. musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu
smlouv'v.

DJ



[J
b)

ŘJ
I

VIII. Provádění díla

Objednatel předá zhotoviteli nejpozději ke dni předání staveniště veškeré existující podklad) potřebné
k řádnému provedení díla. Zejména projektovou dokuınentaci projednanou ve stavebníın řízení a
prav oınocná v eřejnopráv ní rozhodnutí.

Stavební materiál). polotovar) a díl_v. které budou Zhotovˇitelem použit) pro dílo. musí souhlasit jak
s projektovou dokumentací pro provádění stavbý. tak S technickými normami a musí ınít příslušné
certitˇıkátý O vlastnostech ajakosti. Připouští se pouze prvˇníjakost materiálů.

Zhotovitel se zavazuje. že odpadý. sutı a Znečištění odstraní do dvou pracovních dnu po provedení
příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede.je oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí
osobý na náklad_v Zhotovitele. Při pracích vedle nebo na veřejných cestách je Zhotovitel povinen
provést všechna potřebná opatření. jakými jsou označení. ohrazení. osvětlení apod. Mimo to musí
udržovat v čistotě veškeré příjezdové komunikace. Při použití cizich pozemků je Zhotovitel povinen
provést nutná jednání a nést případné vzniklé náklady. Zhotovitel je povinen dodržovat mimo obvod
staveniště při pracích. které souvisejí s realizací díla. předpisý o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci.

Zhotovitel je povinen v_vzv at Objednatele ke kontrole prací. které budou v dalším postupu prací
Zakrýt) nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být provedena písemně ve stavebním
deníku nejméně 3 pracovní dný předem a elektronickou poštou na adresu ondrafidsbrnocz. V
případě. že zhotovitel tento Závazek nesplní. je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné
kontrolý a nese nákladý s tím spojené.

Zhotovitel oznámí Objednateli nejméně 3 pracovní dný předem písemně ve stavebním deníku a
elektronickou poštou na e-mailovˇou adresu objednatele: ondra'šdsbrnocZ termín provádění
předepsaných Zkoušek a seznámí objednatele písemně s jejich výsledký Provedené Zkoušký jsou v
ceně díla. Objednatel si výhraZuje právo se k výsledkům Zkoušek v'_vjádřit a v případě pochýbností o
jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Nákladý na týto dodatečné Zkoušký jdou k tíži Zhotovitele
v případě. že jejich vˇýsledk) prokážou pochýbnosti objednatele. v opačném případě hradí nákladý na
opakované Zkoušk) objednatel.

Zhotovitel je povinen v pruběhu stavbý Zaznaınenávat do jednoho výhotovení projektové
dokumentace pro provádění stavbý a do stavebního deníku veškeré Změn). které vzniklý při
provádění prací.

Pokud činností Zhotovitele dojde ke Způsobení škodý objednateli nebo jiným subjektům
Z duvodu opomenutí. nedbalosti nebo nesplnění podmínek této sınlouv _vˇ o dílo. Zákona. ČSN či jiných
norem a předpisů. je Zhotovitel povinen bez Zbýtečného Odkladu škodu odstranit. není-li to možné.
pak uhradit finanční nákladý objednatele Spojené s odstraněním škod).

Zhotovitel vˇ plné míře zodpovídá Za bezpečnost a ochranu Zdraví při práci pracov níkù. kteří provádějí
práci ve smýslu předmětu smlouvý. a ZabeZpečuje jejich výbavení ochrannými pomůckami.
Zhotovitel je povinen ZabeZpečit proškolení předpisý o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci (dále
BOZP) každého pracovníka na staveništi. Zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti
v oblasti BOZP ve smýslu Š' lOl Zákona č. 262/2006 Sb.. Zákoníku práce. ve Znění pozdějších
předpisů. v návaznosti na zákon Č. 309/2006 Sb.. ve Znění pozdějších předpisu. kterým se upravují
další požadavký bezpečnosti a ochraný Zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o Zajištění
bezpečnosti a ochran) zdraví při činnosti nebo poskýtováni služeb mimo pracovněprávní tahý
(zákon o Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochraný Zdraví při práci). Zejména Zakotvˇené v §
16 písm. b). a prováděcí nařízení vládý č. 591/2006 Sb.. O bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochramı Zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel je da'le povinen dbát pokýnù
koordinátora BOZP Objednatele a poskýtnout mu veškerou Zákonem upravenou součinnost k Zajištění
povinností v oblasti BOZP.



ll.

[J
DJ

Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektové dokumentace pro
provádění stavbý. kvalitu prováděných prací a Činnost zhotovitele při provádění díla. O výsledku
šetření provádí Zápis do stavebního deníku. Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům
Zhotovitele příkaz přerušit práce. pokud odpovědný pracovník zhotovitele není dosažitelný a je-li
ohrožena bezpečnost nebo provádění díla. Život nebo zdraví pracovníků zhotovitele nebo hrozí-li jine'
vážné škodý. Technický dozor není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

. Zhotovitel je povinen v průběhu stavbý dodržovat BOZP na staveništi.

Zhotovitel neodpovídá Za prodlení s provedením díla způsobené výšší mocí. Zásahem třetích osob.
nemohl-lijej odvrátit. rozhodnutím státních nebo samosprávných orgánů apod.. kdý Se termín pro
dokončení díla automatický prodlužuje o dobu trvání takových překážek.

IX. Nebezpečí škody na díle

Nebezpečí škodý na díle nebo nebezpečí zničení díla nese zhotovitel do termínu převzetí díla
objednatelem na základě zápisu o předání a převzetí díla.

X. Předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla
objednateli. Řádným ukončením díla se rozumí dílo zhotovené tak. ab) odpovídalo projektové
dokumentaci pro provádění stavbý. Řádným ukončením díla se dále rozumí předání dokladů ke
kolaudačnímu řízení.
Zhotovitel nejpozději 2 dný předem oznámí písemně objednateli. že díloje připraveno k převzetí. Na
základě toho objednatel svolá předávací a přejímací řízení. O předání díla bude sepsán zápis o předání
a převzetí. který bude podepsán oběma smluvními Stranami.

Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbýtné dokladý. zejména:
- Zápisý a protokolý o provedení předepsaných zkoušek.
- zápisý a osvědčení o zkouškách použitých zařízení a materiálů.
- stav ební deník.

V zápise o předání a převzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín uplne'ho výklizení staveniště.
V případě. že toto není dohodnuto. je zhotovitel povinen vˇýklidit staveniště a uvést okolní plochý
staveniště do původního stavu nejpozději do l5 pracovních dnů po předání díla.

Na žádost objednatele se Zhotovitel Zučastní kolaudačního řízení. na němž poskýtne požadované
informace o předmětu a provádění díla. Současně se zavazuje bezplatně odstranit vadý zjištěné při
kolaudačním řízení. které vznikl) porušením povinností zhotovitele. a to v termínech stanovených
stavebním úřadem popř. objednatelem.

Xl. Záruční doba

Záruční doba díla činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednateleırı
a zhotovitelem. V této době odpovídá Zhotovitel Za to. že dílo má a po celou dobu Záruký bude mít
vlastnosti stanovené projektem. právními předpis). technickými normami. příp. vlastností
obvý klé. Podmínkou záruký je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci
skutečného provedení díla a provádění běžné ůdržbý díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení.
ani na závadý Způsobené násilně. v_v šší mocí apod.

Pokud dojde ke Zjištění vad v průběhu záruční dobý. je objednatel povinen týto vadý zhotoviteli
písemně oznámit bez zbýtečného odkladu poté. kdý je zjistil. V tomto případě se za doručené
oznámení o reklamované vadě - reklamaci považuje e-mailová Zpráva zaslaná na e-mailovou adresu
zhotovitele: (při vadě na trolejovém vedení). (při vadě na



b)
b.)

UI
[J

4
_).

elektrickém ovládání elektromagnetické vyŤ'hyˇbky Č. 709) nebo píseınná reklamace doručena do Sídla
zhotovitele.

Zhotovitel je povinen bez Zbytečne'ho odkladu. nejpozději však do 5 pracovních dnů. co mu bude
doručena reklamace vad objednatele se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření
Zhotovitel uvede. Zda vady uznává či nikoli a Z jakého dův odu. V tomto případě Se Za doručené
vyjádření k reklaınaci považuje e-mailov'á Zpráva Zaslaná na e-mailovou adresu objednatele:

nebo písemné vyjádření doručené do Sídla objednatele. Uznané Záruční vady je
Zhotovitel povinen odstranit v přiměřené době. nejpozději však do 20 kalendářních dnů Od doručení
reklamace.

XII. Sankce

V případě prodlení s termínem předání dílaje objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu
ve v'yˇši 0.02 O/0 Z ceny díla Za každy'ˇ den prodlení.

V případě prodlení s termínem Splatnosti faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok Z
prodlení ve vyši 0.02 0/0 Z dlužné částky Za kazdy den prodlení.

V případě porušení ZávaZku Zhotovitele uvedeného v čl. XV.. odSt. Z. této Smlouvy je Zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve vy'ˇši 0.02 0/0 Z ceny díla.

V případě. že koordinátoreın BOZP při jeho návštěvě Staveniště bude prokázáno. že více pracovníků
Zhotovitele porušuje předpisy BOZP či plán BOZP. provede koordinátor BOZP o této skutečnosti
Zápis do Stavebního deníku dle čl. Vll. této smlouvy. Na Základé takového Zápisu se Zhotoviteli
uděluje Smluvní pokuta ve vy'ˇši 5 000.- Kč. Koordinátor BOZP následně vyhotoví Zprávu o udělení
pokuty. doloží ji průkaZnOu fotodokumentací a doručí ji Zhotoviteli. Takto udělená Smluvní pokuta
bude Započtena na faktuře vystavené Zhotovˇitelem.

Zhotovitel se Zavazuje. Že v případě nedodržení termínu vyklizení staveniště Zaplatí objednateli
smluvní pokutu ve vy'ši 0.020/0 Z ceny díla Za každy' den prodlení.

Takto Sjednané Sankce nemaji vliv na připadnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce
hradí pov inná Strana nezávisle na tom. Zda a v` jaké vyfši vznikne druhé Straně v této Souvislosti škoda.
kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní Sankce musí byt druhé Smluvní straně píseınneˇ vyúčtována a vyúčtování jí musí by'ˇt
doručeno. Ve vyúčtování musí by't uvedena výše a důvod smluvní Sankce. Smluvní pokuta nebo
úroky Z prodleníjsou splatné do 30 dnů od doručeníjejich vyúčtování.

XIII. Ukončení smluvního vztahu

Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní Strana. pokud lze prokazatelně Zjistit podstatné
porušení této Smlouvy druhou smluvní Stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem
následujícím po písemném doručení oznámení o Odstoupení druhé Smluvní Straně.
Podstatny'ˇm porušením této Smlouvy se rozumí Zejména:
- prodlení Zhotovitele Se Splněním termínu dokončení díla delším než 30 pracovních dnů. nebo

S plněním dohodnutého termínu dle harmonogramu delším než 15 pracovních dnů Z viny na
Straně Zhotovitele

- nesplnění kvalitativních ukazatelů
- provádění prací v rozporu S projektovou dokumentací
- prodlení objednatele S plněním svych povinností vůči Zhotoviteli takové. že Zhotovitel nemůže

svůj závazek v požadované kvalitě a lhůtě Splnit

Pro případ odstoupení od Smlouvy dohodly smluvní Strany následující Způsob vy pořádání:



1×
)

„
_).

- Zhotovitel předá objednatelí zpět staveniště a dílo ve stavu. \ jakém bylo dílo v Okamžiku. kdy
došlo k Odstoupení Od smlouvy. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré práce. které na díle do
Záníku smlouvy provedl a uhradí mu cenu již pořízeného materiálu a dodávek. které nelze běžně
využít při obvyklé Stavební činnosti.

- pro Ocenění soupisů provedeny'ch prací budou použity položky a _jednotkové ceny Z cenové
nabídky Zhotovitele a \ případě. Že nabídka potřebné položky neobsahuje. budou k ocenění
použity položky Ze sborníku cen prací stanovené ÚRS Praha a.s. nebo RTS. as. \ cenové úrovni
odpovídající časovému období podání nabídky

XIV. Ostatní ujednání

V případě. že na jedné nebo na druhé Smluvní Straně nastanou Změny (například Změna Sídla.
změna jednajících osob atd). je povinna Smluvní Strana. u niž došlo k těmto změnám.
uvedené Změny druhé Smluvní Straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní. odpovídá druhe'
Smluvní Straně Za vzniklou škodu.

Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí. že Zhotovitel je povinny'ˇm subjektem v
Souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb.. o Svobodném přístupu k informacím (dále jen ..zákon")
a v souladu a Za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu. příp. informace v
ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace. které je povinen Zhotovitel Zveřejnit.
se nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona Č. 89/2012 Sb..
Občanského Zákoníku ani Za důvěmy'ˇ údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 Odst. 2
občanského Zákoníku. Podpisem této Smlouvy dále bere objednatel na vědomí. Že smlouva
bude Zveřejněna na Portálu veřejné Správy v Registru smluv podle Zákona Č. 340/2015 Sb.. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto Smluv a O registru
smluv (Zákon o registru Smluv).

Zhotovitel i objednáte] jsou povinni Zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech. O nichž Se
dozvěděli při vykonu Sjednané činnosti a ktere' v Zájmu Správce osobních údajù nelze sdělovat
jinym Osobám.

4. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zdržet Se jednání. které by mohlo vést ke střetu

5.

oprávněných Zájmu Zhotovitele či objednatel se Zájmy osobními. Zejména nebudou Zneuživat
informací nabyty'ˇch v souvislosti s vy'ˇkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho
jiného.
Zhotovitel i Objednatel se dále Zavazují nakládat S osobními údaji subjektu údajù. zejména
Zaměstnancu. obchodních partnerů a Zákaznikù.jakož s Osobními údaji jinych třetích osob.
s nimiž přijdou do Styku. plně v souladu s Obecnyˇıii nařízením o Ochraně osobních údajù
(nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Zhotovitel i
objednatel jsou Zejména povinni Zachovávat mlčenlivost O těchto údajích. dále pak Zajistit
vhodny'ˇm Zpùsobem bezpečnostní. technická a organizační opatření dle Článku 32 Obecného
nařízení. Zhotovitel i Objednatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělitjakékoliv
podezření Z nedostatečného Zajištění osobních údajù nebo podezření Z neoprávněného využití
osobních údajù neoprávněnou osobou.

. Zhotovitel i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovym úřadem při
plnění jeho úkolu.

. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajù bude považováno Za porušení smlouvy.
Objednatel plně odpovídá Zhotoviteli Za škodu. kterou by mohl Zpùsobit Zaviněny'ˇm porušením
této povinnosti. Zhotovitel plně odpovídá Objednateli Za škodu. kterou by mohl Způsobit
Zaviněny'ˇm porušením této povinnosti.

. Povinnost ochrany osobních údajù a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.



9. Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu

uvedenou v Záhlaví této Smlouvy na této adrese Zásilka úspěšně doručena Či převzata

oprávněnou osobou smluvní Strany nebo bude-li tato Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní
licence doporučenou zásilku vrátí Zpět. bude považováno Za úspěšné doručení se všemi
právními následky páty" den prokazatelného odesílání Zásilky' druhou stranou.

XV. Závěrečná ustanovení

I. Smluvní strany shodně prohlašují. Že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Pokud nebylo v této
Smlouvě ujednáno jinak. řídí se právní poměry účastníků. příslušnými ustanoveními občanského
Zákoníku.

2. Zhotovitel není Oprávněn převést svá práva a Závazky. postoupit pohledávku. zastavit pohledávku
vypIy'ˇvající Z této smlouvy na třetí osobu. Tento Závazek zhotovitele podléhá Sankci uvedené v čI.
XII.. odst. 3 této smlouvy.

3. Tuto smlouvu Ize měnit pouze písemny'mi dodatky. označeny'mi jako dodatek s pořadovy'm číslem ke
Smlouvě o dílo a potvrzenymi oběına smluvními Stranaıni.

4. Dodatek ke smlouvě nesmí byt v rozporu s požadavky objednatele uv edenymi v zadávací
dokuınentaci a s podanou nabídkou Zhotovitele vybraného objednatelem.

5. Tato smlouva je vy hotovena ve čtyřech vyhotoveních. Z nichž každé má platnost Originálu a každá
Strana obdrží po dvou vyhotoveních.

6. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dIe Zákona Č. 3-10/20I5 Sb.. o zvláštních
podmínkách účinnosti nekterych smluv. uveřejtˇiování těchto smluv a o registru Smluv.

7. Vztahy mezi smluvními stranami vyslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanov eníıni
občanského zákoníku a předpisu souvisejících.

8. Smluvní strany prohlašují. že tato smlouva byla sepsána podle jejich Skutečné a svobodné vůle.
Smlouvu přečetly. s jejím obsahem souhlasí. ujednání obsažená v této smlouvě považují za ujednání
odpovídající dobrym mravům a zásadám poctive'ho obchodního Styku. na důkaz čehož připojují
vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí te'to smlouvy je: Příloha č. I- Položkov y rozpočet.

V Brně dne II g I] 7 I 8 V Brně dne _ ˇ\ I 8 U7- 2018
Za o




